

S.D. Kjærsgaard A/S

Nibevej 335, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 69 98 34 13

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2021.

Palle Kjærsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021 | |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | S.D. Kjærsgaard A/S Nibevej 335 9200 Aalborg SV |
| | CVR-nr.: 69 98 34 13 Stiftet: 10. juni 1982 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Bestyrelse | Kasper Damsø, Formand Palle Kjærsgaard Ole Vinther Kjærsgaard Mads Smed Henriksen Søren Vinther Densø Kjærsgaard Peter Brink Madsen |
| Direktion | Palle Kjærsgaard |
| Revision | Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Danske Bank, Prinsensgade 11, 9000 Aalborg |
| Modervirksomhed | SDK Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2020/21 | 2019/20 | 2018/19 | 2017/18 | 2016/17 |
|--|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 57.117 | 45.929 | 37.974 | 38.550 | 40.844 |
| Resultat af ordinær primær drift | 15.392 | 11.170 | 3.882 | 1.929 | 5.784 |
| Finansielle poster, netto | 432 | 316 | -126 | 259 | 473 |
| Årets resultat | 12.352 | 8.914 | 2.905 | 1.683 | 4.857 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 196.738 | 148.962 | 120.824 | 148.678 | 124.557 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 8.769 | 2.690 | 3.845 | 3.979 | 1.992 |
| Egenkapital | 68.300 | 55.949 | 47.034 | 44.130 | 46.447 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 82 | 72 | 71 | 76 | 74 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 34,7 | 37,6 | 38,9 | 29,7 | 37,3 |
| Egenkapitalforrentning | 19,9 | 17,3 | 6,4 | 3,7 | 10,6 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

I årsregnskabet 2018/19 blev der foretaget klassifikationsændring af visse omkostningsarter. Sammenligningstallene for 2017/18 er tilpasset mens år 5 jf. årsregnskabslovens § 101 stk. 3 ikke er tilpasset.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|---|
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel med og reparation af nye og brugte landbrugs- og entreprenørmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 57.117 t.kr. mod 45.929 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.352 t.kr. mod 8.914 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger den løbende udvikling på miljøområdet og overholder alle gældende krav. Det er ledelsens holdning, at der løbende skal være opmærksomhed på muligheden for at reducere selskabets ressourceforbrug, således de miljømæssige belastninger begrænses mest muligt.

Videnressourcer

Kvaliteten af selskabets ydelser vedrørende reparation og service af maskiner er af stor vigtighed for ledelsen. Ledelsen forsøger til stadighed, at fastholde medarbejderne med henblik på at fastholde videnressourcerne omkring serviceringen af maskiner på alle selskabets handelsområder på et højt niveau.

Det er vigtigt for ledelsen at have de rigtige medarbejdere på alle centrale poster i organisationen.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår et aktivitetsniveau samt resultat på niveau med 2020/21.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2020/21</u> kr. | <u>2019/20</u> t.kr. |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | 57.117.396 | 45.929 |
| 1 Personaleomkostninger | -39.392.224 | -33.029 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -2.333.197 | -1.706 |
| Andre driftsomkostninger | 0 | -24 |
| Driftsresultat | 15.391.975 | 11.170 |
| Andre finansielle indtægter | 765.763 | 638 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -333.925 | -322 |
| Resultat før skat | 15.823.813 | 11.486 |
| Skat af årets resultat | -3.472.187 | -2.572 |
| 3 Årets resultat | 12.351.626 | 8.914 |

Balance 30. september

| Note | 2021 kr. | 2020 t.kr. |
|---|---------------------------|-----------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Produktionsanlæg og maskiner | 5.689.326 | 2.274 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5.980.125 | 5.397 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>11.669.451</u> | <u>7.671</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>11.669.451</u> | <u>7.671</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Handelsvarer | <u>159.906.117</u> | <u>115.765</u> |
| Varebeholdninger i alt | <u>159.906.117</u> | <u>115.765</u> |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 23.649.877 | 24.826 |
| Andre tilgodehavender | 980.325 | 272 |
| 5 Periodeafgrænsningsposter | <u>468.000</u> | <u>370</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>25.098.202</u> | <u>25.468</u> |
| Likvide beholdninger | <u>64.559</u> | <u>58</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>185.068.878</u> | <u>141.291</u> |
| Aktiver i alt | <u>196.738.329</u> | <u>148.962</u> |

Balance 30. september

| Passiver | 2021 | 2020 |
|--|--------------------|----------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| 6 Virksomhedskapital | 1.001.000 | 1.001 |
| Overført resultat | 67.299.457 | 54.948 |
| Egenkapital i alt | 68.300.457 | 55.949 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| 7 Hensættelser til udskudt skat | 29.549 | 48 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 29.549 | 48 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leasingforpligtelser | 6.322.590 | 3.396 |
| Selskabsskat | 3.490.454 | 2.459 |
| Anden gæld | 10.449 | 3.062 |
| 8 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.823.493 | 8.917 |
| 8 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.774.924 | 1.385 |
| Gæld til pengeinstitutter | 17.064.937 | 3.841 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 892.255 | 924 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 81.010.319 | 60.776 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 4.580.403 | 4.497 |
| Selskabsskat | 2.458.830 | 816 |
| Anden gæld | 10.803.162 | 11.809 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 118.584.830 | 84.048 |
| Gældsforpligtelser i alt | 128.408.323 | 92.965 |
| Passiver i alt | 196.738.329 | 148.962 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 10 Eventualposter | | |
| 11 Nærtstående parter | | |

Egenkapitaloppgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 1.001.000 | 54.947.831 | 55.948.831 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 12.351.626 | 12.351.626 |
| | 1.001.000 | 67.299.457 | 68.300.457 |

Noter

| | 2020/21 kr. | 2019/20 t.kr. |
|---|-------------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 34.444.882 | 28.873 |
| Pensioner | 4.352.388 | 3.710 |
| Andre omkostninger til social sikring | 594.954 | 446 |
| | 39.392.224 | 33.029 |
| Direktion og bestyrelse | 1.369.536 | 1.018 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 82 | 72 |
| <p>Som følge af at enkeltstående medlemmer af direktionens lønninger kan udledes af noten vises det samlede vederlag til direktionen og bestyrelsen efter årsregnskabslovens §98B stk. 3.</p> | | |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 70.960 | 70 |
| Andre finansielle omkostninger | 262.965 | 252 |
| | 333.925 | 322 |
| 3. Forslag til resultatdisponering | | |
| Overføres til overført resultat | 12.351.626 | 8.914 |
| Disponeret i alt | 12.351.626 | 8.914 |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Produktions- anlæg og maskiner kr. |
|--|--|---|
| | <u> </u> | <u> </u> |
| Kostpris primo | 13.871.178 | 4.013.163 |
| Tilgang | 2.956.827 | 5.811.752 |
| Afgang | <u>-1.409.459</u> | <u>-2.800.000</u> |
| Kostpris ultimo | <u>15.418.546</u> | <u>7.024.915</u> |
| Afskrivninger primo | 8.474.332 | 1.739.553 |
| Årets afskrivninger | 1.770.736 | 562.461 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>-806.647</u> | <u>-966.425</u> |
| Afskrivninger ultimo | <u>9.438.421</u> | <u>1.335.589</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>5.980.125</u> | <u>5.689.326</u> |
| | | |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | <u>2.406.309</u> | <u>5.567.336</u> |

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende, forsikringer, IT omkostninger og andre kontingenter.

6. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af 968 A-aktier a 1.000 kr. samt 33 B-aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

| | 30/9 2021 kr. | 30/9 2020 t.kr. |
|---|------------------|--------------------|
| 7. Hensættelser til udskudt skat | | |
| Hensættelser til udskudt skat primo | 47.816 | -65 |
| Udskudt skat af årets resultat | -18.267 | 113 |
| | 29.549 | 48 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | |
| Materielle anlægsaktiver | 3.054 | 29 |
| Finansiell leasing | 26.495 | 19 |
| | 29.549 | 48 |

8. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/9 2021 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/9 2021 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|----------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Leasingforpligtelser | 8.097.514 | 1.774.924 | 6.322.590 | 0 |
| Selskabsskat | 3.490.454 | 0 | 3.490.454 | 0 |
| Anden gæld | 10.449 | 0 | 10.449 | 0 |
| | 11.598.417 | 1.774.924 | 9.823.493 | 0 |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 523 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2 - 40 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på 1.573 t.kr.

S.D. Kjærsgaard A/S har indgået huslejekontrakter med koncernforbundne selskaber. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel. Den månedlige husleje udgør t.kr. 386.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S indestår som selvskyldnerkautionist overfor tredjemand for købekontrakter. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30/9 2021 35.639 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

S.D. Kjærsgaard A/S har overfor tredjemand stillet betalingsgaranti for restværdien af leasingaktiver. Restværdien udgør 10.360 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SDK Holding ApS, CVR-nr. 28863284 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsvilkår, hvorfor der efter årsregnskabsloven § 98C st. 7 ikke gives oplysninger herom.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for SDK Holding ApS, 9200 Aalborg SV.
